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Házhoz menő szelektív gyűjtés
Pomáz Város Önkormányzata és a Városi Szolgáltató Nonprofit Zrt. hírlevele

Örömmel értesítjük Pomáz lakosságát, hogy 2016. januártól a település teljes területén bevezetésre kerül a házhoz menőszelektív hulladékgyűjtés.A házhoz menő szelektív hulladékgyűjtési rendszer bevezetésével a lakosságnak lehetősége nyílik arra, hogy a háztartásábankeletkező hasznosítható hulladékát otthon, elkülönítve gyűjtse, majd a megadott napokon ingatlana elé kihelyezve átadjahasznosításra. Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2016. január hónapban a papír, műanyag és fém gyűjtőkonténerek, gyűjtőszigetekmegszüntetésre kerülnek. Milyen hulladékfajtákat gyűjthetünk az új rendszer szerint szelektíven?A házhoz menő gyűjtés a műanyag, fém csomagolási hulladék, Tetra-Pack dobozok (italosdoboz) és papír hulladékanyagfajtákra vonatkozik. Szelektív szigeten gyűjtendő továbbra is az üveg hulladék. Kérjük, az üveg hulladék sze-lektív gyűjtésére használja továbbra is a Tas utcában, a SPAR áruház mögött elhelyezett üveggyűjtő konténereket.Milyen fontos változtatásokat tartalmaz az új rendszer?
MŰANYAG ÉS FÉM CSOMAGOLÁSI HULLADÉK SZELEKTÍV GYŰJTÉSEA felhalmozódott műanyag hulladékok, Tetra-Pack italos dobozok és fém csomagolási hulladékok számára nem biztosítunkkülön gyűjtőedényt, viszont bármilyen áttetsző (!) zsákban kihelyezett, bármekkora mennyiségű szelektált hulladékátelszállítjuk. Az átvett szelektív hulladék mennyisége nem függ az Ön szerződésében szereplő mennyiségtől.Kérjük, az áttetsző műanyag zsákba csak és kizárólag szelektíven gyűjtött műanyag hulladékot, Tetra-Pack italos doboztés fém csomagolási hulladékot tegyen. Amennyiben nem átlátszó zsákokban helyezik ki, vagy a zsákok mást is tartal-maznak, mint ami a szelektív gyűjtés során elszállítható, akkor a kihelyezett zsákot nem szállítja el a szolgáltató!

PAPÍR HULLADÉK SZELEKTÍV GYŰJTÉSEA papírhulladékot kötegelve, vagy papírdobozokba helyezve kell a ház elé kitenni. A papírhulladék gyűjtésének napjánbármennyi papírhulladékot kihelyezhet, az elszállítási mennyiség nem függ az Ön szerződésében szereplő mennyiségtől 
A SZELEKTÍV HULLADÉK ELSZÁLLÍTÁSAA szállítási napról a mellékelt naptárból tájékozódhat. A naptárban található jelekhez tartozó utcanevek az utcabeosztásbantalálhatók. A szelektív hulladék begyűjtése négyhetente történik. Azokban az utcákban ahol kommunális hulladék-szállítás nem az ingatlanok elől történik, ott az ingatlanhoz legközelebb eső, a járat által érintett útvonal mellett kér-jük a szelektív hulladék kihelyezését.Kérjük, a szelektív hulladékgyűjtéssel kapcsolatban felmerülő további kérdéseivel keresse a szolgáltató ügyfélszolgálatát a26/300-407-es telefonszámon, vagy az ugyfelszolgalat@szentendre.hu e-mail címen. Pomáz Város Önkormányzata
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Dsida Jenő Itt van a szép karácsony
Itt van a szép, víg karácsony,
Élünk dión, friss kalácson:

mennyi fínom csemege!
Kicsi szíved remeg-e?

Karácsonyfa minden ága
csillog-villog: csupa drága,

szép mennyei üzenet:
Kis Jézuska született.

Jó gyermekek mind örülnek,
kályha mellett körben ülnek,

aranymese, áhitat
minden szívet átitat.

Pásztorjátszók be-bejönnek
és kántálva ráköszönnek

a családra. Fura nép,
de énekük csudaszép.
Tiszta öröm tüze átég

a szemeken, a harangjáték
szól, éjféli üzenet:

Kis Jézuska született!
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Az elmúlt hetek vezető közéleti témáját kétség kívül aKállai Bau Kft. által, az ipartelepen létrehozni tervezettkőzúzó üzem adta. Hardi Péter képviselő lakossági fóru-mot hívott össze, mely fórumon Vicsi László polgár-mester kijelentette, tudomásul véve a lakosság igényeit,minden jog által lehető lépést megtesz azért, hogy aberuházás ne valósuljon meg. Persze ezen kívül történtmég egy, s más a városban…- Kezdjük talán az ominózus lakossági fórummal… Önhogy élte meg azt a rendezvényt?  - Régi motoros vagyok a politikai szakmában, így megszok-tam, hogy olyan helyekre is el kell mennem, ahol politikaiindíttatásból próbálják ellenem, illetve a városvezetés ellenfelbőszíteni a lakosságot. Ezen a fórumon sem történt más-képp. Meggyőződésem, hogy képviselőtársam bár a lakos-sági tájékoztatás álcájával hívta össze ezt a fórumot, céljamégis sokkal inkább a lejáratásunk, hozzáértésünk totálismegkérdőjelezése, és egyéni politikai haszonszerzés volt arészéről. Az egész fórum stílusa és a fórum levezetése semfelelt meg a kulturált európai normáknak, de hát a stílusmaga az ember. S, hangsúlyozom, nem a lakosokra értemmindezt a kritikát, hanem Hardi Péter képviselőre, és afórum szervezésében segédkező 10-15 fős csapatára. - Mi történt a fórum után, s mit tett azóta Ön, illetve azönkormányzat, a hivatal az ügy érdekében?- Elfogadva a lakosság jóindulatú kérését, valamint többTiszolczy telepi lakó észrevételeit - mivel nem csak polgár-mester vagyok, hanem ennek a körzetnek 21 éve a kép-viselője - elindultam azon az úton, ami a legutóbbi testületiülés határozataihoz vezetett. Az újság hasábjain ezen határo-zatokról, s az önkormányzat álláspontjáról, tetteiről bő-vebben olvashatnak, de dióhéjban annyit: mint polgármesterbeavatkoztam és visszavonatuk a cég telephely engedélyét,s megkerestük azokat a lehetőségeket, melyek mindannyi-unk megnyugvására szolgálhatnak egyelőre. Most is, ezenügy kapcsán is azt mondom, mindig könnyebb a „balhét”megcsinálni, mint a problémát megoldani. Én a megoldá-sokra törekszem, s ezen ügy kapcsán is azt mondom, a la-kossággal nem vitázhatok, ellenben politikai ellenfeleimmel- főleg, ha úgy érzem, hogy nem a város érdekeit szolgál-ják - kötelező vitába szállnom! - Ha már Ön is politikai ellenfélként aposztrofálta Hardi

Pétert, ő azzal vádolja a városvezetést, hogy nem voltakeléggé körültekintőek az ügyben…- Jogilag minden lépést megtett az önkormányzat, ami alehetőségein belül rendelkezésre állt. Nem érzem úgy, hogyhibáztunk volna! Az önkormányzatnak ugyanis akkor lettekvolna korlátozó lehetőségei a céggel szemben, ha megkezdia tevékenységét, s valamilyen szabálysértést követ el. Ennekazonban elébe mentünk, s a lakosság kérésének megfelelőenazt próbáljuk minden eszközzel elérni, hogy ilyen tevé-kenységet itt ne tudjon folytatni sem ez a cég, sem másik.Azt azonban ne feledjük el, hogy ez az ipari terület Pomázgazdasági életének központja, itt különböző cégek tele-pedtek meg, amelyek iparűzési adója segíti a város fejlő-dését. Bízom benne, hogy legközelebb bármely cég ideszeretne települni, akkor nem lesz ez számára elrettentőpélda… Hiszen, azt nem árt tudni, hogy az általunk mosthétfejű sárkánynak, kvázi közellenségnek kikiáltott cég,mindent az EU és a magyar jogszabályok szerint követett el.Ennek ellenére akadályozzuk meg a tevékenységét. Félre-értés ne essék, nem őket védem, vagy támogatom, de abba azsákutcába sem szeretném vezetni a várost - s nem hagyom,hogy más ezt próbálja meg -, hogy egy más tevékenységetfolytató céget csak azért űzzünk el, mert esetleg nem tetszika csarnokának a színe…- Evezzünk békésebb vizekre… Többször említettük már,hogy nyolc középületünk újul meg. Lassan a végéhezérkeznek a munkálatok, s, azt még talán politikai ellenfeleiis elismerik: igazán látványos változást hoznak a városösszképében.- Kétlem, hogy bármit is elismernének, ami a nevemhez,vagy az általam vezetett önkormányzat munkájához kap-csolható, de ez nem zavar! Amikor ezt a pályázatot meg-nyerte a város először abba kötöttek bele, hogy miért ez anyolc épület került kiválasztásra. Aztán azt kifogásolták,hogy miért az a hangsúlyozottan pomázi vállalkozó végzi amunkát, akire a közbeszerzés során a választás esett.Emellett a közbeszerzést bonyolító ügyvédi iroda tevé-kenysége sem felelt meg számukra. Kérdem én, ehhezképest hol is tartunk? Ebben a pályázatban az országbanelsőként velünk írtak alá támogatási szerződést, pedig többmint hatvan önkormányzat kapott ilyen lehetőséget. Akörnyéken mi vagyunk az egyetlen település, ahol nyolcépület újul meg egyszerre, és talán egyedülálló módon amegítélt támogatási összeg majdnem száz százalékát hasz-nosítani tudjuk. Ezen felül a december elejei határidőttudjuk tartani, sőt az állam a beruházás teljes, több mint 142millió forintnyi összegét elutalta a számlánkra. A kétke-dőknek remélem, ezek a tények megfelelő bizonyítékkéntszolgálnak arra, hogy alaptalan volt a kétkedésük. Mondomezt mindazért, mert rossz érzés látni azt, hogy milyenmértékű gyűlöletkeltés zajlik akár egy ilyen kisvárosi si-kertörténet mögött is. Az advent időszakba fordulva re-mélem, hogy minden pomázi lakosnak jut a békességből, avárakozás öröméből. Mi mindent megteszünk annakérdekében, hogy a szokásos karácsony előtti adományainkateljuttassuk a lakókhoz. Remélem, adventi rendezvényeinketsokan fogják meglátogatni, hiszen idén új színfolttal iskészülünk, a városháza előtti parkban meghitt helyszíntkészítünk adventi koszorúval, betlehemmel, karácsonyifényekkel, ahova mindenkit várunk, s nem csak az adventigyertyagyújtások alkalmával.     

Remélem, minden pomázinak jut abékességből, a várakozás öröméből



KÖZÖS DOLGAINK
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KEF ülés szakmaibeszámolókkal

2015. november 18-án volt a Pomázi Kábítószer Egyez-tető Fórum soron következő ülése.A rendőri vezetők mellett az iskolaigazgatók, intézmény-vezetők, a polgárőrség vezetője, az érintett bizottsági el-nökök, egyházi meghívottak és a szakma egyéb részvevőivoltak jelen. Vicsi László polgármester úr megnyitója utánSarkadi Attila a Pomázi Kábítószer Egyeztető Fórum (KEF)elnöke ismertette az alakulás elvégzett munkát, beszélt azeredményekről, majd a szakmai beszámolók következtek.Ezután Óváryné Herpai Dóra a KEF szakmai vezetője,koordinátora a cselekvési tervet ismertette, valamint a közeliés távolabbi jövő terveit. Ezt egy kerekasztal beszélgetéskövette. A rendezvény az ott elhangzott adatok és bizalmasinformációk miatt nem volt nyilvános.

Virágosodott a Hősök tere

Amint az a korábbi tervekben szerepelt, még a tél beálltaelőtt megkezdődtek a Hősök tere virágosítási munkái.November közepén helyezték el azokat a növényeket a térterületén, melyek alkalmasak arra, hogy a szabadban át-teleljenek. A pomázi kivitelező első ütemben nem kevesebb,mint 3000 növényt ültetett el, jövő tavasszal pedig még1000 növény kerül kiültetésre. Üröm az örömben, hogy akiültetést követő éjszakán már valaki vagy valakik úgy gon-dolták, hogy nem odavalók a növények, s jó néhányat kihúz-tak tövestől. Koncz Szilvia önkormányzati képviselő jelezteaz önkormányzat felé, hogy rongálás történt. A helyszínreérkezve már kedves kis kezek dolgoztak a probléma elhá-rításán és elkezdték visszaültetni önkéntesen a növényeketvissza a helyükre! Ültettek, locsoltak, sepregettek. Köszönetérte!

Ajándék fitness gépek
A közelmúltban kialakított szabadtéri fitness parkok ki-vitelező cége ajándékba adott négy gépet városunkak, melygépek a korábbi ígéret szerint a Tiszolcy-telepi „Tóni bácsi”játszótéren lettek elhelyezve.

POMÁZ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 142 MIL-LIÓ FT-OT TÁMOGATÁSBÓL VALÓSÍTOTTMEG ÉPÜLETENERGETIKAI FEJLESZTÉSE-KET.

Pomáz Város Önkormányzata 2015. augusztusábannyújtott be pályázatot a KEOP-5.7.0. pályázati kon-strukcióra, amelyben 142 millió Ft-ot nyert el 8Önkormányzati épület épületenergetikai korsze-rűsítésére. Az építkezés a terveknek megfelelőenalakult.
Pomáz Város Önkormányzata a ,,Középületek kiemeltjelentőségű épületenergetikai fejlesztése” (KEOP-2015-5.7.0) című pályázati konstrukcióra Az Önkormányzatáltal elnyert támogatásból megvalósuló fejlesztéseksorán a Városháza négy épületének, illetve az SZSZKIdősek Otthona épületének, és a Hétszínvirág Bölcsődeés Óvoda három épületének az épületenergetikai kor-szerűsítésére került sor. A korszerűsítés során az épületeknyílászáróinak cseréje történt meg, emellett az épületekfödém, aljzat, és homlokzati szigetelésére került sor, biz-tosítva ezekkel az épületek hosszú távú fenntart-hatóságát. A beruházás megvalósításával a város jelentősenergia- és költségmegtakarítást realizálhat a jövőben.A fejlesztés eredményeként az Önkormányzati köz-épületek hő technikai adottságai javultak, illetveminimálisra csökkent az épületek hő vesztesége. Ennekkövetkeztében jóval kevesebb energiahordozó fel-használása válik szükségessé a fűtéshez, így jelentősencsökken az épületek fenntartási költsége, amely azÖnkormányzat számára megtakarítás, és amelyet másközcélú célok elérésére fordíthat. A projekt megva-lósításával a fosszilis energiahordozó felhasználás mel-lett a széndioxid kibocsátás is csökken, amely hozzájárula Város természeti környezetének megőrzéséhez. A Projektet a Magyar Állam és az Európai Unió finan-szírozza.
Projekt adatai:Kedvezményezett neve: Pomáz Város ÖnkormányzataKedvezményezett címe: 2013 Pomáz, Kossuth L. u. 23-25.Támogató Szervezet: Nemzeti Fejlesztési MinisztériumProjektazonosító: KEOP-5.7.0/15-2015-0283Elnyert támogatás: 142 547 161 FtA projekt megvalósítási időszaka: 2015.09.15 - 2015.12.15.
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ÖNKORMÁNYZAT

Rédei Imre
a 8-as vá lasz tó kör zet kép vi se lõ je.
Tel.: 06-20-9289-718
E-mail: imredei60@gmail.hu
Min den hó nap el sõ csü tör tö kén 18 órá tól
a Szent Mik lós té ri Karitász Ház ban tart 
fo ga dó órát. 

Nagy Attila 
a 7-es vá lasz tó kör zet kép vi se lõ je
Tel.: 06-30-949-5313
Min den hó nap utol só csü  tör tö kén 18 óra kor
tart fo ga dó órát a Má tyás ki rály Ál ta lá nos Is -
ko la ebéd lõ jé ben.

Sarkadi Attila Ferenc
a 3-as választókörzet képviselõje
tel: 06-26-32 8833 
Minden hónap második hétfõjén 17-órától
fogadóórát tart a pomázi Jobbik
irodában (Beniczky u 6.) "

Ternovszky Bélaaz 5-ös választókörzet képviselőjeTel.:06-20-342-8982Min den hó nap második szerdáján 17 órától aMűvelődési Házban tart fogadóórát

Kósa Ani kó alpolgármester
és a 4-es vá lasz tó kör zet kép vi se lõ je
Tel.: 06-20-398-8988, alpolgarmester@pomaz.hu
Min den páros hét hétfõjén 14 órától 
17 órá ig fo ga dja a város és körzete lakóit 
a városházán, valamint elõzetes telefonos
egyeztetés után bármikor felkereshetõ.

Vicsi László polgármester
és a 6-os vá lasz tó kör zet kép vi se lõ je
Tel.: 06-20-934-2173
Min den páratlan hét hétfõjén 13 órától 17
órá ig fo ga dja a város és körzete lakóit a
városházán.

Zse be Zsolt
az 1-es vá lasz tó kör zet képviselõje
Tel.: 06-20-4999-777
Min den hó nap má so dik csü tör tö kén 
18 órá tól fo ga dó órát tart 
a Me se dom bi óvo dá ban. 

Halászné Gam bár Má ria
a 2-es vá lasz tó kör zet kép vi se lõ je
Tel.: 06-20-955-1763 , 
Minden hónap el sõ csü tör tö kén 17 órá tól fo ga -
dó órát tart a Né met Nem ze ti sé gi Ál ta lá nos Is -
ko lá ban. (Iskolai szünetben telefonon)

Koncz Szilvia 
a Jobbik Magyarországért Mozgalom
képviselõje 
Minden hónap második hétfõjén 17-órától
fogadóórát tart a pomázi Jobbik
irodában (Beniczky u 6.)

Hardi Péter (LMP)Telefonszáma: 06-20-336-1252E-mail címe: csikovar@gmail.comFogadó órája:Minden hónap első hétfőjén 17 órátólhelye: Mátyás Király Általános Iskola

Andrásné Murányi Borbála
(MSZP, Lokálpatrióták, Együtt, PM, DK)
Telefonszáma: 06-26-325-223
E-mail címe: borbala@andrasek.huMinden hónap utolsó hétfőjén 17 órátólhelye: Pomázi Művelődési Ház

Ünnepi testületi ülés a
Magyar Önkormányzatiság

25. évfordulóján
Novemberben testületi ülésekben sűrű programja voltaz önkormányzatnak, hiszen a rendes és rendkívülitestületi ülés mellett november 5-én ünnepi testületiülésre is sor került a Magyar Önkormányzatiság 25.évfordulóján.

Az ünnepi ülés Leidinger István javaslatára jött létre. Akastély alagsorában megtartott ülésre meghívást kapottminden volt és jelenlegi képviselő. Beszédet mondott Ku-lin Imre volt polgármester, és Vicsi László polgármester.Kulin Imre városunk első polgármestereként tizenkét évettöltött székében, s erre az időre, az önkormányzatiság szü-letésének körülményeire, majd gyermekéveire emlékezettvissza annak tükrében, hogyan is fejlődött, s vált várossátelepülésünk. Vicsi László az elmúlt hét szűk esztendőről,az önkormányzat és városunk adóssággal terhelt idő-szakáról, annak nehézségeiről beszélt, majd a jövőbe te-kintve abbéli reményét fejezte ki, hogy településünkhasonló ütemben tud fejlődni, mint az elmúlt egy-kétévben. A képviselők megemlékeztek mindazon társaikról,akik már nem lehettek köztük, majd az este a vacsoraasz-tal mellett, kötetlen beszélgetéssel folytatódott. 
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Az igazat mondd, ne csak a valódit! - címmel november6-án este hat órai kezdettel a Pomázi Művelődési Ház ésKönyvtárban teltházas előadást tartottak a magyar-országi migrációs helyzetről Georg Spöttle bizton-ságpolitikai szakértő, Stumpf András újságíró, amandiner.hu főmunkatársa valamint Földi Lászlóhírszerző, titkosszolgálati szakértő. Az esemény házi-gazdája Vicsi László Pomáz Város polgármestere volt, smegtisztelte jelenlétével Hadházy Sándor országgyűlésiképviselő is.
November 6-án még mit sem sejtettünk arról, hogyhamarosan egész Európa még fokozottabban fog figyelni amigránsokra, miután vigyázó és szörnyülködő szemeitPárizsra, a Párizsban történt merényletsorozatra vetette. - Bár ne így lenne, de ez a merényletsorozat, az oroszutasszállítógép katasztrófája, az állandó fenyegetettség is aztjelzi, hogy foglalkoznunk kell a migráció kérdésével - gon-dolt vissza a rendezvényre, s összegezte az azóta történteketVicsi László polgármester. Pomáz foglalkozott is, s bizonysokakat érdekeltek Stumpf András, Földi László és GeorgSpöttle szavai.  Georg Spöttle rengeteg érdekesség mellett megjegyezte,nagyon sok eredeti szír útlevél is illetéktelen kezekbe kerül-hetett, a dokumentumokat az Iszlám Állam zsákmányoltaszíriai kormányhivatalokból. Georg Spöttle szerint enneknagyon nagy a biztonsági kockázata Európára, mint ahogyaz is veszélyeket rejthet magában, hogy az illegális migrán-sok 85 százaléka kisportolt fiatal férfi. Mint mondta, ha nemis hisz az összeesküvés-elméletekben, de azért egyre többterjed az interneten, és némelyiknek talán van alapja is. Haezek a fiatal kisportolt férfiak egyszer fegyvert fognak el-lenünk, akkor Isten irgalmazzon Európának. Óriási nemzet-biztonsági kockázata van annak, ha ezek az emberek na-gyobb csoportokban radikalizálódnak, nem csak Magyaror-szágon, Németországban, hanem az egész nyugati kulturáltkeresztény világban - fogalmazott.
Földi László titkosszolgálati szakértő szintén rengeteginformációval látta el az érdeklődőket, de talán a leghangsú-lyosabb mondanivalója szerint a földrészünkre zúdult"menekült" áradat egy olyan háború része, amelyet Európakezdett Amerika szövetségeseként Afganisztánban, Irakban,

Líbiában, meg az "arab tavasz" támogatásával. A háborúpedig nem egyoldalú, még akkor sem, ha az európaiak újab-ban azt hiszik. A "menekült" hullám várható volt, és azértmost érkezett, mert szervezői meg akarják mutatni, "a másikfél is erős tud lenni abban, hogy problémát okozzon, abban,hogy az emberek nyugalmát megzavarja". Kifejtette, azIszlám Állam vezetői "nem ostoba, összeállt terroristák",vannak köztük jól kiképzett katonatisztek, titkosszolgálativezetők, akik mostanra gondolták végig a visszavágás stra-tégiáját. Helyben nem tudják megvívni ezt a háborút, ezértki kell azt terjeszteni.  

Konferencia a magyarországi migráns helyzetről



KÖZÉRDEKű közlemény

Tisztelt Lakosok!Mint arról bizonyára már sokan értesültek, a Kállai-Bau Kft. apomázi Ipartelepen 2015. áprilisában megvásárolt telkén nemveszélyes hulladékhasznosító telep létesítését tervezi. Ennekkapcsán Hardi Péter képviselő a körültekintő tájékozódástmellőzve lakossági fórumot szervezett, valamint aláírásgyűjtőakciót indított. Önkormányzatunk észlelve a városban kia-lakult közhangulatot, minden rendelkezésére álló jogi lépéstmegtett annak érdekében, hogy a cég a fenti tevékenységet nevégezhesse Pomázon, vagy ha mégis, azt csak a jogszabá-lyoknak megfelelően, szigorú óvintézkedések mellett tehesse.A városban keringő téves információk eloszlatása és a köz-vélemény megnyugtatása érdekében az alábbi tényekrőlkívánjuk a lakosságot tájékoztatni:● Az érintett terület az 1980-as évek óta ipari övezeti beso-rolású a településrendezési tervekben.● A cég nem veszélyes hulladékok feldolgozását tervezi. Semradioaktív, sem egyéb veszélyes hulladék beszállítása nemvárható.● A cég eredeti terveiben évi 212 ezer tonna hulladék feldol-gozása szerepelt, melyet - többek közt a hatékony önkor-mányzati fellépésnek is köszönhetően - várhatóan jelentősmértékben csökkenteni fog.● A cég a Pest Megyei Kormányhivatal (PMKH) Környezet-védelmi és Természetvédelmi Főosztályánál (KTFO) előzetesvizsgálati eljárást kezdeményezett, melyben arról kellett dön-tenie a PMKH KTFO-nak, hogy a tervezett tevékenységjelentős környezeti hatással jár-e, és így környezeti hatásvizs-gálat elkészítése szükséges-e. Az előzetes vizsgálati eljárásbanbemutatott óvintézkedések mellett a PMKH KTFO-a úgyítélte meg, hogy a tervezett tevékenység jelentős környezetihatással nem jár, és így környezeti hatásvizsgálat elkészítésesem szükséges. Ez a határozat kimondja, hogy az csak alétesítmény továbbtervezésére jogosít, ez alapján ténylegestevékenység nem végezhető. A határozat megállapítja továbbá,hogy a tényleges hulladékgazdálkodási tevékenység csak aPMKH KTFO által külön eljárásban kiadott hulladék-gazdálkodási engedélyének birtokában végezhető.

● A cég építési engedélyt kapott irodakonténer elhelyezésére aSzentendrei Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzőjétől.● Miután jogszabállyal nem volt ellentétes a kérelem, valaminta PMKH KTFO a tevékenységről megállapította, hogy je-lentős környezeti hatása nincs, valamint az illetékes szak-hatóságok hozzájárulása alapján Pomáz Város ÖnkormányzatJegyzője telepengedélyt adott a cég részére.● A cég a PMKH KTFO-nál hulladékgazdálkodási engedélyiránti kérelmet nyújtott be.A helyzet áttekintése után az Önkormányzat a következőlépéseket tette:● A PMKH KTFO előtt folyamatban lévő, a cég által kez-deményezett hulladékgazdálkodási engedélyezési eljárásbankérte Pomáz Város Önkormányzatának ügyféli jogállásánakmegállapítását.● Vicsi László Polgármester és Kiss Gabriella főépítészszemélyesen tárgyalt a PMKH főigazgatójával, valamint aKTFO főosztályvezetőjével. A tárgyaláson személyesen isátadták részükre az előbbi levelet, illetve áttekintették az ügylehetséges kimeneteleit, a rendelkezésünkre álló eszközöket.● A Pomáz Város Önkormányzatának Jegyzője előtt folya-matban lévő, a pomázi ipartelepen hulladékkezelés, hasz-nosítás, ártalmatlanítás, illetve hulladékgazdálkodással kap-csolatos telepengedélyezési eljárásokban kérte Pomáz VárosÖnkormányzatának ügyféli jogállásának megállapítását.● Az Önkormányzat ügyféli jogállását elismerve a Jegyzővelszemben kizárási ok merült fel. Ezért a telepengedélyezésiügyben hozott még nem jogerős telepengedélyezési határoza-tot visszavonta, és a PMKH-tól más eljáró szerv kijelölésétkérte maga helyett.● Az Önkormányzat az Országos Környezetvédelmi és Ter-mészetvédelmi Főfelügyelőségnél felügyeleti eljárást kezde-ményezett az előzetes vizsgálati eljárásban hozott határozattalszemben, egyben kérte az eljárásban ügyféli jogállásánakmegállapítását.● A Szentendrei Járási Hivatal Építésügyi Osztályánál építés-rendészeti eljárást kezdeményezett a cég által megépítetttömör kerítés szabálytalan volta miatt, valamint ebben az ügy-ben is kérte ügyféli jogállásának megállapítását.A 2015. november 17-i nyílt ülésen a Képviselő-testület és alakosság részletes tájékoztatást kapott az ügy történéseiről és amegtett lépésekről. Az Önkormányzat számára rendelkezésreálló eszközöket, intézkedési lehetőségeket, illetve a jövőbenkialakítandó/kialakítható szabályozásokat, valamint a jövőbenvárható (közigazgatási hatósági és/vagy bírósági) eljárásokbanalkalmazható további lépéseket a Képviselő-testület ugyan-ezen a napon zárt ülés keretében tárgyalta. Az említett (va-lamint a jövőben várható) eljárásokban az Önkormányzatellenérdekű ügyfél, melyek kimenetele és következményeifüggnek a további lépéseinktől. A zárt ülés oka tehát nem a cégüzleti érdekeinek, hanem az Önkormányzat, és ezen keresztüla lakosság érdekeinek védelme volt. A zárt ülésen az alábbihatározatok születtek:
POMÁZ VÁROS ÖNKORMÁNYZATKÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK239/2015. (XI. 17.) határozata

Pomáz Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 11 igen-szavazattal úgy határozott, hogy utólagosan jóvá hagyja aPolgármester azon intézkedéseit, miszerint ● a Pest Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi ésTermészetvédelmi Főosztálya előtt folyamatban lévő, a Kállai-

Lakossági tájékoztató a Pomázi Ipartelepentervezett nem veszélyes hulladékhasznosító teleplétesítésével kapcsolatban

8  Pomázi Polgár 
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Bau Kft. által kezdeményezett hulladékgazdálkodási engedé-lyezési eljárásban kérte Pomáz Város Önkormányzatánakügyféli jogállásának megállapítását.● a Pomáz Város Önkormányzatának Jegyzője előtt fo-lyamatban lévő, a pomázi ipartelepen hulladékkezelés,hasznosítás, ártalmatlanítás, illetve hulladékgazdálkodássalkapcsolatos telepengedélyezési eljárásokban kérte PomázVáros Önkormányzatának ügyféli jogállásának megállapí-tását.● Az Országos Környezetvédelmi és TermészetvédelmiFőfelügyelőségnél felügyeleti eljárást kezdeményezett aKállai-Bau Kft. kérelmére indult előzetes vizsgálati eljárásbana Pest Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi és Termé-szetvédelmi Főosztálya által hozott PE/KTF/27176-15/2015.határozattal szemben, egyben kérte az eljárásban ügyfélijogállásának megállapítását.● A Szentendrei Járási Hivatal Építésügyi Osztályánál építés-rendészeti eljárást kezdeményezett a Kállai-Bau Kft. által aPomáz 3452/1 hrsz-ú ingatlanon megépített tömör kerítésszabálytalan volta miatt.
POMÁZ VÁROS ÖNKORMÁNYZATKÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK240/2015. (XI. 17.) határozata

● Pomáz Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 11igen szavazattal úgy határozott, hogy a jövőben azokban atelepengedélyezési és telep bejelentési ügyekben, melyekPomáz közigazgatási területén hulladékkezeléssel, hasznosí-tással, ártalmatlanítással, illetve hulladékgazdálkodással kap-csolatos tevékenységekre irányulnak, kéri Pomáz Város Ön-kormányzatának ügyféli jogállásának megállapítását.
POMÁZ VÁROS ÖNKORMÁNYZATKÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK241/2015. (XI. 17.) határozata

Pomáz Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 11 igenszavazattal úgy határozott, hogy a Településszerkezeti terv ésa Helyi építési szabályzat folyamatban lévő módosítási el-járása során vizsgálja meg a Polgármesteri Hivatal, a Főépítészés a tervezők az ún. Ipartelepen jelenleg ipari gazdaságiterületfelhasználásba és övezetbe sorolt területek Kereske-delmi szolgáltató területfelhasználásba és övezetbe valóátsorolásának lehetőségét, következményeit.
Az elmúlt néhány hét történései alapján meg kellett állapíta-nunk, hogy a jogszabályokban megkövetelt közhírré tételimódok mellett a lakosság jelentős része mégsem értesül azilyen, sokak figyelmét felkeltő hatósági eljárásról. Szeretnénkfelhívni a figyelmet arra, hogy manapság már a digitális tech-nológia egyre nagyobb teret hódít az életünkben, így aközigazgatási eljárások során is. Sok eljárás manapság márkizárólag elektronikus úton folytatható le, illetve a hatóságokáltal közzé tett hirdetmények is így érhetőek el. Így tehátszükséges az állampolgárok részéről is az a felelősségteljeshozzáállás, hogy aktívan vegyenek részt a település életében,figyeljék a különböző információs forrásokat, honlapokat.A hirdetmények jelentős része a www.magyarorszag.hu és awww.kormanyhivatal.hu oldalon tekinthető meg (az Önkor-mányzat hirdetőtábláján túl), az építési ügyekről pedig azetdr.gov.hu oldalon tájékozódhatnak a T. lakosok. A mégszéleskörűbb lakossági tájékoztatás érdekében a www.pomaz.hu honlapon is külön menüpontot (jobb oldali menü,Hirdetmények címszó alatt) hoztunk létre, ahol egy helyenmegtalálhatják az összes, a Polgármesteri Hivatalhoz érkezőilyen jellegű hirdetményt. 
Vicsi László sk. Szabóné dr. Bartholomaei Krisztina sk.polgármester jegyző
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Márton-nap lampionos felvonulással
Márton-napon minden évben német dalocskáktól han-gosak az utcák a katolikus templomtól a német iskoláig.Hosszú sorokban vonulnak a gyerekek és a felnőttek lám-pásokkal a kezükben, amikben a szeretetet jelképező fényvilágít. Az idei év különlegessége az volt, hogy minderretavaszra emlékeztető időjárási körülmények között kerültsor.November elején egyre gyakrabban kérdezgetik a gyerekek,mikor lesz végre Márton-nap. Évek óta egyik legnépszerűbbprogramunk a német iskolában az esti lampionos felvonulás.Már hetekkel előtte készülünk az eseményre: megtanuljuk adalokat, verseket, felelevenítjük a Szent Mártonról tanultakat,lámpást barkácsolunk. Idén is, a hagyományoknak megfelelően, a katolikus templomelőtt gyülekeztünk, az ünnepség 17 órakor kezdődött. Meg-érkeztek az óvodások, a német kulturális egyesület és a németönkormányzat tagjai is.Ferenc atya köszöntő szavai után egy rövid, német nyelvű rajz-filmet tekintettünk meg, ami szemléletes módonmutatta bemindazt, amit Szent Mártonról tudni illik. Márton katonakéntkitűnt társai közül jóságával, önzetlenségével. Az út széléndidergő, könyörgő koldussal még egyetlen köpönyegét iselfelezte. Később püspökké szerették volna választani, a le-genda szerint azonban, a magas tisztség elől - szerénységemiatt -, el akart rejtőzni. A gágogó ludak elárulták. Végülpüspök lett, és egész életét a szegények, rászorulók meg-segítésének szentelte. A műsor végén megnéztük a NémetNemzetiségi Önkormányzat támogatásával dekorációs célbólkészült „Gladius”-t, azaz római kardot, amihez hasonlóval aköpönyegfelezés a legenda szerint történt. A búcsúzóul mon-dott közös ima után Ferenc atya áldásával indult útjára a lam-pionos felvonulás. Az atya Szent Márton jóságára utalva kértminket, jelenlévőket, hogy úgy bánjunk egymással, embertár-sainkkal, ahogy mi is szeretnénk, hogy bánjanak velünk. Necsak a Márton-napi lámpások lángocskái, ne csak a karácsonyigyertyák fénye emlékeztessen minket a jóságra, szeretetre,hanem nap, mint nap ennek a ragyogásnak jegyében éljükéletünket.A templom előtt a Fórizs család és kísérete álltak amenet élére. A piros köpönyeges „Martinsmann” szerepétidén is a családfő alakította. Az éneklő menet a német iskolaudvarára vonult. Itt már lobogott a Márton-napi tűz, melynekfényénél elfogyasztottuk a szülők által készített finom süte-ményeket és teát. Utána közös éneklés kezdődött, amibe aszülők is vidáman bekapcsolódtak.Köszönjük szépen Ferenc atyának és a templomnak a foga-dást, a Pomázi Német Nemzetiségi Önkormányzat anyagitámogatását, a Fórizs családnak és a lovasoknak a lovas kí-séretet, az Ádor és az Egri családnak a fát a Márton-napitűzhöz, a rendőrség, a tűzoltóság, polgárőrség közremű-ködését, és a szülők segítségét. Balog Ilona
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VALLÁS

Kedves  Testvérek! Mai egyre zaklatottabb világunkban any-nyi érték van veszélyben. Egyre több minden van, amitmég hasznosnak is gondolhatnánk, de életünkbe - józan-ésszel belátva - már nem férhet bele. Azt kell átgondolnunkmindannyiunknak, mi az, amire mindenféleképpen időt,energiát kell szánnunk.
Ezek között azt kell legfontosabbnak tartanunk, ami láthatóanaz életünkben egymásra épülő dolgainkban az alapot jelenti,ideológiailag biztosít igazolást mindahhoz, amit teszünk. Aéletünknek és tetteinknek ez az alap adja megfelelő magya-rázatát, indokát és értelemét, ami aztán biztosítja a rendet, amegfelelő erőforrást. Fontos kérdés, hogy milyen lelkületteléljünk egész nap? Mi legyen a szívünkben, vagyis mire irá-nyuljon életünk nap, mint nap? Egy szerelmes ember pontosantudja, miről beszélek… Azért olyan boldog, mert egy szeretettszemélyre irányul az egész napja és minden cselekedete azértdolgozik, hogy ezt a szeretett személyt, feleséget, férjet szol-gálja. A szerelemmel a földre lép mennyország. És ha elmúlika szerelem? Nem kell elmúlnia! A mennyország attól még ittmarad, ha a másikra való odafigyelést, a mi mennyorszá-gunkban való életet nem hagyjuk abba!
Az én tapasztalataim szerint ez az alap, ez az alapállapot azImádság. Miért? Ha az ember erre erőt és időt fordít, a lelké-nek legmélyével is, vagyis önmagával is nap, mint nap fog-lalkozik. Az imádságos élethez hozzátartozik a Szentírás,Jézus tanításának naponkénti olvasgatása, átgondolása is. Haezt, még ha röviden is, de komolyan végezzük mindenképpenváltozni fogunk. Ezt a változást az egyéb imádságokkal, aszívünkben az Istennel és a szentekkel kapcsolatban maradvaszemélyessé tehetjük, mert nem eredményeket és bevált mód-szereket keresünk életünk problémáinak megoldásában,hanem személyeket és az igazi, önzetlen, nem magunkrólszóló szeretetet, ami maga a boldogság. Tehát az imádság, mégha nem is garancia, de igenis kapu, amelynek kinyitásával,nyitva tartásával magunkra boríthatjuk a mennyországot, azIsten kegyelmeit. Én így végtelenül boldog és gazdag ember-nek érzem magam. Nem miattam végtelen, hanem mert Jézusés a belőle forrásozó szentek szépsége, amit szüntelenül szem-lélek, soha nem ér véget. Azért végtelen mert állandó. Azállandóság pedig egyenlő a végtelennel. Egyszerűen ennyi.
Nem garancia az imádság? Nem, mert magunk döntjük elhogy imádkozzunk vagy se. Az imádság nem tud megtörténninélkülünk. Mennyország azonban mindig van: A rózsafüzér, alitániák imádkozása, a Szentírás olvasás, a Szentségimádás, aSzentmise nem unalmas. Ha  kinyitottuk az ajtót az imádság-gal, és magunkra borítottuk  a mennyországot a Szenthárom-sággal és a szentekkel, ők - és itt a személyekre gondolokelsősorban - olyan szépséget hoznak magukkal Istentől, hogyodaragadunk. Jó, ha szokjuk,  mert odaát ez az öröm lesz. 
Jézus Szentséges Szívének Szeretetének szépségéhez ha-sonlóan (amely meglehetősen elvontnak hangzik és érthetet-lennek  első hallásra) ez olyan szépség, amelyet soha sehol azéletben - semelyik, ettől a szépségtől elválasztott emberben -nem fogunk megtalálni. Soha! És sehol! Ezen szépség na-ponkénti vétele nélkül, soha nem is hasonlíthatunk ebben azéletben, az Istentől megálmodott önmagunkra. Bár e nélkülüdvözülni lehet, olyan széppé válni, amilyenek az örök életbenlennünk kell, soha. Ez maga az üdvösség állapota. Mert ez aszépség az, amit nekünk végső soron Isten adni akar. Soha semlehet a miénk, napról napra, tettről tettre választanunk kell, elkell fogadnunk. Az én Mennyországom Jézusban és Máriábanvan. Jézus, az Isten, a mennyország örömének igazi forrása ésa szűzanya  mint az üdvözült ember tökéletes mintája. Amennyország nem csupán egy hely tehát, hanem leginkább

személyek közössége, ennek lehet örvendezni örök életen át.Az én boldogságom és gazdagságom miattuk állandó.
Ma sokszor gyermekdednek tűnő ábrázolások, énekek, imád-ságok inkább az isteni, valóban gyermeki ártatlanságot tükrö-zik, amelyek nem egyfajta racionális tökéletességre törek-szenek, hanem tudatosan a legegyszerűbb, a leggyermekibberedetünkre, amilyenek igazából vagyunk mindannyian. Ezérta szépségünkért kell mindannyiunkat minden erővel meg-menteni, és soha senkit ellenségnek nem tekinteni. Ez vala-mennyi ember méltóságának alapja, amelyet a sötétség igyek-szik beszennyezni.
Az életünknek, a lelkünknek szüksége van arra, hogy haladjonvalamerre. A jót és a rosszat ma már sokan nem is külön-böztetik meg, pedig van egy nyilvánvaló különbség, amielőször nem látszik. Az egyiktől végtelenül boldog leszel, amásiktól végtelenül szomorú. A fa gyümölcseiről ismerszikmeg. A Szenttel való találkozásban megmarad szabad aka-ratunk, de elvesztjük a szabadságunkat. Mert a Szent fényébentudjuk, hogy  minden Tőle különböző valójában hazugság, sőttévedés, az igazi vakság. Arra nem mehetünk, és ha mégis elin-dulunk, azonnal tudjuk már, hogy szürkületben, majd sö-tétségben, Tőle távol járunk, de ehhez az kell, hogy legalábbegyszer lássuk a világosságot, a ragyogást a maga teljes-ségében, vagyis Jézusban. Nem is annyira a szemünkkel,sokkal inkább a szívünkkel.
Karácsonykor szenteste az ajándékozás pillanatában az egészbolygón minden ember gyermekké válik, hiszen az ajándék,ha szívből jön, szíven talál és visszalök minket a boldog gyer-mekségünkbe. Mert az ajándék ilyen. Boldoggá tesz és gaz-daggá. Az imádsággal a földön tarthatjuk a szenteste földrelépő mennyországot. És ha elmúlik a karácsony? A menny-ország attól még itt marad, az imádságot a mennyországbanvaló életet nem hagyjuk abba! Állandó = végtelen. Egyszerűenennyi. Szeretettel és imádsággal, Erdődi Ferenc atya

Legyen a december az imádságra és az Istenre szánt idő hónapja!
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Néhány forráshiány miatt elmaradt év után 2015 novem-ber 14-én szombaton, ismét megrendeztük az Egészség-börzét, avagy az egészségnapot. Számos szűrésre voltlehetőség, többek között érszűkület, látás – hallásvizs-gálat, fogászati szűrés, légzés – oxigén felhasználás vizs-gálat, de a szokásos koleszterin, vércukor és vérnyomás-mérésre is. Mindezek mellett lehetőség nyílt a kisgyermekes családokszámára gyermekorvosi és védőnői tanácsadás igénybe-vételére, valamint az idős hozzátartozóinkkal kapcsolatosotthoni teendők, problémák megbeszélésére is. Emellettétkezési tanácsadás, életmódteszt és ismerkedés gyógykrémekkel, színesítette a kínálatot. A ragyogó napsütésotthon tartott sok pomázit, de akik eljöttek, megkíméltékmagukat a sokszor heteken át tartó utánjárás, időpont kérésés várakozás fáradalmaitól. Köszönet mindazon orvosok-nak, gyógyszerészeknek, háziorvosi nővéreknek, aki vál-lalták a szombati szűrés szolgálatát, hagyományainknakmegfelelően, ingyen. Reményeink szerint a következő év-ben is megszervezzük ezt az eseményt, ismét városi költ-ségvetési támogatással. Halászné Gambár MáriaSzociális, Egészségügyi és Sport Bizottság elnöke

November 20-án a Teleki-Wattay kastély adott otthont aMagyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara Pest Me-gyei Területi Szervezete által hat éve indított rendezvénysorozatának, melynek célja egy-egy helyi szervezet be-mutatkozása. Ezen a szép őszi napon a Pomázi helyi szervezet lehetett aházigazdása ennek a továbbképzésnek, tudományos szak-mai napnak. A helyi szervezethez tartozó egészségügyi szol-gáltatók szakdolgozói mutathatták meg mindennapjaikat,szakmájuk specialitásait, oszthatták meg egymással örö-meiket és nehézségeiket. A reggeli napsütésben a megyeszámtalan településéről (Budapest, Cegléd, Érd, Kistarcsa,Pomáz, Szentendre, Szigetszentmiklós, Törökbálint, Vác,

Visegrád) érkezőket a Gálfi Béla Nonprofit Kft. és a Kamaravezetősége mellett városunk polgármestere, Vicsi László isköszöntötte, valamint a megnyitón a Szociális, Egészség-ügyi és Sport Bizottság elnök asszonya, Halászné GambárMária is meghívott vendégként jelen volt. 

Búcsúzunk!
Elhunyt Gyurgyik Gyulavolt önkormányzati kép-viselő.Gyurgyik Gyula 1938-2015 okleveles építész-mérnök, igazságügyi mű-szaki szakértő 78 éveskorában kitartóan viseltszenvedés után november6-án elhunyt. Életében de-rű sugárzott róla, amitmindvégig megőrzött. Na-gyobb távlatokban látta az eseményeket, és ez böl-csességet és higgadtságot kölcsönzött neki. Alázatosanszolgált. Tette a dolgát mind otthon, mind a munkahe-lyén. A rendszerváltás idején képviselőként, munkáséveit a közigazgatásban töltötte. Mindent tudott ahivatal működéséről és sokat látott bölcsek hozzáál-lásával végezte a munkáját. Ismerte Pomáz szűkebb éstágabb környékét, a régi családok történeteit, bo-nyolult viszonyait egymáshoz és a városhoz.Nyugodjon békében!

Legyen nekikönnyű a föld!
Mély fájdalommal tudatjuk, hogyéletének 59-ik évében távozottközülünk Nyári Iván, egykoripomázi önkormányzati képviselőés tanácsnok, a Pomázért kitün-tetés birtokosa. Hosszan tartó be-tegség után, mindenszentek nap-ján lelt örök nyugalomra. NyáriIván születése óta Pomázon élt, szerb nemzetiségi családbólszármazik, három cikluson át is tagja volt a városi képviselőtestületnek, ahol munkáját nagy odaadással, a város fejlődésénekérdekében végezte. Képviselőként igyekezett segíteni a pomázihagyományok továbbörökítésében. A Vujicsics együttes alapítótagjaként, majd később a Rozmaring táncegyüttes zenekaránakvezetőjeként a népzenei hagyományok ápolásában is nagy sike-reket mondhat magáénak. Szívesen vett részt városi rendez-vényeken, ahol zenéjével, humorával sokakat derített jókedvre.Segítőkészsége, embersége mindenki számára példaértékű! Nyári Ivánt Pomáz városa saját halottjának tekinti. Nyugodjonbékében!

Újra Egészségbörze Pest MegyeiSzakdolgozók a Teleki-Wattay kastélyban
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2015. november első szombatján megtelt a Mátyás iskolaérdeklődő ovisokkal és szülőkkel. Idén először vártuk leendő elsőseinket ismerkedésre. A segítőtanító nénik (Erika néni, Marcsi néni, Kriszta néni, Juli néni,Györgyi néni, Marika néni, Ibolya néni és Magdi néni) színesprogramokkal várták a kicsiket, amíg a szülők és a leendőelsős tanító nénik (Judit néni, Kata néni, Kati néni és Éva néni)beszélgettek az iskoláról és a gyerekekről. Kellemesen telt adélelőtt, reméljük, hogy a decemberi Mikulás-kupára is ilyensok érdeklődő jön hozzánk! Mindenkit szeretettel várunkdecember 4-én 17.00 órától egy játékos sportvetélkedőre!

Városi prózamondó verseny

Új tanterem új bútorokkal aSashegyiben Suli-vár

„Szeretem a könyvet, és úgy nézek rá mindig, mint a csodára.Mint elmúlt vagy élő lelkek titkos jelekbe zárt örömére vagyfájdalmára.” (Fekete István)
A városi prózamondó versenyre november 13-án, pén-teken került sor immár 5. alkalommal a Mátyás KirályÁltalános Iskola rendezésében. A versenyt Molnár-Bruder Géza Igazgató Úr nyitotta meg. Azsűri tagjai  Dr. Juhár Jánosné, Szalontai Katalin és GáspárSándor voltak.   Az 5 év alatt városi versenyeink során felidéztünk GárdonyiGéza, Móra Ferenc, Móricz Zsigmond gondolatait, mondatait.Idén Fekete Istvánt hívtuk segítségül, hogy a magyar nyelvnapját (nov. 13.) méltón megünnepeljük. A város három isko-lájának 3., 4., 5. és 6. osztályos tanulói mélyen átélt, szépenmegtanult és hangsúlyozott Fekete István elbeszélésekkel ésregényrészletekkel tették emlékezetessé a jubileumi versenyt.Évfolyamonként a helyezettek könyvjutalomban részesültek,amit  a Pomázi Nebulókért Alapítvány biztosított számukra. Averseny utáni falatozást a SODEXO cég  nagylelkű felajánlásatette lehetővé. A városi verseny I. helyezettjei: 3.o.: Kotroczó Bernadett(Mátyás K. Ált. Isk.), 4.o.: Horváth László (Mátyás K. Ált.Isk.), 5.o.: Lévai Anna (Német Nemz. Ált. Isk.), 6.o.: IgnáthLuca (Sashegyi S. Ált. Isk.) és Sarkadi Levente (Mátyás K.Ált. Isk.)

II. helyezettek: 3.o.: Szilágy Rebeka 3.b (Mátyás K. Ált. Isk.),Metzger Lili 4.b (Mátyás K. Ált. Isk.), Németh Diána 5.b(Mátyás K. Ált. Isk.), Böhm Nikolett 6.b (Mátyás K. Ált. Isk.), III. helyezettek: 3.o.: Nagy Anna 3.a (Mátyás K. Ált. Isk.),Ruzsics Mátyás (Sashegyi S. Ált. Isk.) , Harangozó Zsombor5.b  (Mátyás K. Ált. Isk.), Különdíj: Paár Balázs 5.c (Mátyás K. Ált. Isk.), PostásErzsébet 6.o. (Sashegyi S. Ált. Isk.)Simoncsicsné Jokkel Nóra (magyartanár)

A 2015/2016-os tanévben 3 elsős osztály indult a Sashegyiiskolában. Nagy öröm ez számunkra, de egyben izgalom isvolt, hogy hova ültetünk le ilyen magas létszámot. Ezúton isszeretnénk megköszönni Polgármester Úr anyagi támogatását,hogy a nyár folyamán megújulhatott egy új terem, mely mostmár tanteremként funkcionál, és hogy több százezer forintértékben 14 db állítható asztalt, 28 db szintén állítható széket,1 db tanári asztalt és krétás táblát vásárolt a pici elsősök szá-mára. Az ő nevükben is még egyszer köszönjük!Nagy Koppány Lászlóné, igazgató
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Egyiptomi és románvendégek Csongor, Tünde és ahetedikesek

Tátika

Az idei a harmadik év, hogy külföldi diákok látogatnaknéhány hétre a Sashegyibe. Az Aeisec jóvoltából mostRomániából és Egyiptomból érkeztek vendégeink,de tavalyjártak már nálunk brazil fiatalok is. Ezek a diákok nemcsaksaját országukkal, kultúrájukkal ismertetik meg a tanulóinkataz angol órákon, de a nyelvtanulás fontosságát is népsze-rűsítik. Így talán jobban megtapasztalhatják diákjaink, hogyegy idegen nyelv - ez esetben az angol - „nem tudása” falakatépít, ismerete azonban ajtót nyit a világra.

November 20-án ismét megtelt mátyásos diákokkal, szü-lőkkel és pedagógusokkal a Pomázi Művelődési Ház. Amindig sikeres Tátika immár tíz éves hagyományra tekintvissza. A fergeteges szórakozás, szokás szerint, a versenyenkívüli tanári produkcióval indult és a közös táncokkal zárult.Szintén hagyomány, hogy régi diákjaink is meglepnek minketegy-egy produkcióval. A gyerekek heteken keresztül ké-szültek, gyakoroltak, a szülők gőzerővel dolgoztak a jelmezekkitalálásán és elkészítésén, a szervezők pedig mindenidegszálukkal azon dolgoztak, hogy felejthetetlen műsor való-suljon meg. A színvonalas produkciók, a jó ötletek és kivi-telezések magukkal ragadták a közönséget. A Mátyás iskola„Tátogói” újból élményekkel teli estét szereztek a nézőknek.Az idei év jubileumi különlegessége az volt, hogy a szokásosfinomságokon túl, fa érmeket is kaptak a díjazottak.Iskolatitkárunknak, Molnár Anikónak és férjének, MolnárTamásnak köszönhetően útjára indítottunk hat vándorkupát.Ezeket minden évben az új nyertesek vehetik át az előző évijutalmazottaktól. A csoki jutalmakat a budakalászi Auchanigazgatója ajánlotta fel, neki is nagyon köszönjük a mátyásosdiákok támogatását! Szá-momra az a legnagyobb öröm, hogyez a játék, a más bőrébe való belebújás, milyen sokat ad egyfolyton alakuló közösség életéhez, élménnyel, az együttesjáték és siker örömével! Minden fellépőnek, segítőnek gra-tulálok és köszönöm!  Bruckerné Mikula Ildikó

Azon szerencsés osztályfőnökök körébe tartozom, akinekaz osztálya nyitott és fogékony szinte mindenre, így sokközös programot szervezünk. Ráadásul a magyar nyelv éskultúra iránti elkötelezettség nekünk, tanároknak szívügyünk,s ezt szeretnénk továbbadni a gyerekeknek is.Októberben elmentünk az Új Színház egyik előadására, aholVörösmarty Mihály Csongor és Tünde „misztikus tündérka-landját”tekintettük meg, a Bubik Istvánról elnevezett stúdió-színpadon. A darab nyelvezete elsőre kicsit szokatlan volt a gyereknek, dehamar magával ragadta őket a történet, a színészek remek játé-ka, az ötletes díszlet, s az interaktív jellegű előadás. Nagyon jólszórakoztunk a három ördög téblábolásán, Balga viccein,lélegzetvisszafojtva hallgattuk az Éj királynője gondolatait, segyütt szurkoltunk Csongornak és Tündének, hogy végre egy-másra találhassanak.

Ráadásul abban a szerencsében is részesültünk, hogy aCsongort játszó Jánosi Dávid - aki korábban a Pomázi MátyásKirály Általános Iskola tanulója volt - előadás után kijött hoz-zánk, s beszélgetett kicsit a gyerekekkel, felelevenítve iskolaiélményeit. A végén közös fotók is születtek, amiért ezúton isszeretnénk neki köszönetet mondani. Annyira jól sikerült azeste, hogy az előadás másnap sokáig téma volt, s már mosttervezzük a következő színházlátogatásunkat.Lévayné Czirók Margit, a 7.c osztályfőnöke
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NYÍLT TÉR

Városunk újszülött lakóit köszöntjük itt lapunk hasábjain is megosztvaa szülők, hozzátartozók boldogságát. Hiszen az öröm valóban mindan-nyiunké. Kedves nagyon-nagyon ifjú pomázi polgárok! Boldog, hosszúéletet kívánunk!                    

GólyahírekGólyahírek

December
november 29-december 20-ig „Üzenet
haza” című kiállítás, levélváltás a frontról
1915 Karácsonyán
6-án Mikulás-váró 17 órától a Városháza
előtt Huzella Péterrel, adventi gyertya-
gyújtás
11-én 16.00 Sashegyi Sándor Általános
Iskola, Művészeti Szakközépiskola és
Szakiskola Gála műsora
12.-én 18.00 Magyar Advent – Csurka
László és Sárdy Barbara pódium előadása
(Ünnepvárás a Bocskai Színpad bemu-
tatásában)
13-án 10.00-16.00 Adventi vásár ka-
rácsonyi műsorokkal a művelődési házban
11.00-től a Sebő Együttes karácsonyi
műsora
13-án 17.00 Adventi gyertyagyújtás a
Városháza előtt, Holdvilág-Árok Egye-
sület Betlehemes műsora
17-én 18.00 Ötleteljünk Pomázért!
18-án 17.00 Karácsonyi játszóház
Karácsonyi díszek, ajándékok készítése
20-án 17.00 Adventi gyertyagyújtás a
Városháza előtt
Fellép Nyári Darinka és Egyházi Géza 
31-én 20.00-tólHoldvilág-Árok Egyesület Szilveszter

Termelői piac minden szombaton 7-11-ig aművelődési házparkolójában

A POMÁZI MŰVELŐDÉSIHÁZ ÉS KÖNYVTÁR PROGRAMJAI
2013 Pomáz, Hu szár u. 3., Tel.: 06-26-325-163, 06-20-228-2135, Tel/fax : 06-26-323-460pmhk@pomaz.hu, www.pmhkpomaz.hu - Maduagwu Zora Chinwendu 2015. 10. 07.- Szeles Vendel 2015. 10. 13.- Pénzváltó Dorka 2015. 10. 18.- Dunai Bálint 2015. 10. 24.- Kapitány Luca Lilla 2015. 10. 25.- Kránicz Ágnes 2015. 10. 26.- Tóbiás Domonkos Ábel 2015. 10. 27.- Nagy Zsigmond 2015. 10. 28.- Jancsek Márk 2015. 10. 28.- Nagy Zsombor Botond 2015. 10. 28.- Bundzsity Milán 2015. 10. 31.- Oláh Leila Noémi 2015. 10. 31.- Tankó Réka 2015. 11. 05.- Megyeri Balázs 2015. 11. 12.

Álomhava
A megbicsaklott kereszt árnyékában.

Próbálom megérteni a világban zajló eseményeket a jó és a rossztörténések közti összefüggéseket. A híreket hallgatva igyekszem a hírekmögötti történéseket megtalálni így jutott eszembe, mikor 2013 február 10-énlemondott XVI. Benedek pápa idős korára és megromlott egészségi állapotárahivatkozva. MIÉRT? Mi lehet az ügy hátterében? Kérdezem 2015 decemberében?Valószínű, hogy soha nem derül ki az igazság. Benedek volt a harmadik, akiönként mondott le V. Celesztin és XII. Gergely után.Ha megnézzük a régi idők próféciáit nagyon érdekes, sőt megdöbbentő informá-cióhoz jutunk! Felsorolok néhányat: Nostradamus, Dániel próféta, Szt. NílusMalakiás, Cion bölcseinek jegyzőkönyve, Fatimai titkok.Ezeket a jövendöléseket sokan vitatják, de mindegyiknek van egy közös pontja.Amit leírok az teljesen legális, nyitott, mindenki által bármikor hozzáférhető in-formáció, ha felkeltettem a kedves olvasók érdeklődését, kutakodjanak.Ha felszínesek vagyunk, akkor elfogadjuk a hivatalos bejelentést és rohanunk to-vább, ha nem, akkor gondolkodjunk és gondoljunk a jóslatokra. És itt elérkeztünknapjaink legégetőbb kérdéséhez a migrációhoz. SOK(K) kérdés jut eszembe...Európa mért nem állítja meg? Nem tudja, nem akarja, vagy nem lehet? MegszűntEurópa ösztönös, zsigeri védekező rendszere? Miért hagyja, hogy idegen, máskultúrájú, vallású, identitású emberek tömegesen jöjjenek? Miért mond le azegyházfő...?Eljött az álom hava, közeledik karácsony ünnepe. Eljön december 21-e, a legsö-tétebb nap azért, hogy utána jöjjön a fény, az ÚR születésének ünnepe. Mi XXI.századi emberek hátat fordítottunk a teremtőnek, a természetnek, csak sajátgondunkkal, bajunkkal vagyunk elfoglalva. Soha nem késő, most sincs késő,hogy változzunk. Sok évtized kommunista, majd több évtized liberális agymosásután vissza kell fordulni és a saját utunkat kell járni, mert ez nem a mi utunk.Próbáljunk az ÜNNEP lényegére gondolni, ne úgy mint sok millióan teszik. Nemattól lesz szép az ünnep, ha egy bevásárlóközpontba előre elköltjük három havifizetésünket. Nem attól lesz karácsony, mert akkor halat szoktak enni, mert sajnossok embernek csak ennyit jelent!Sokkal többet jelent, csak elfelejtettük az ünnep lényegét. Ezért úgy gondolom,forduljunk egy kicsit befelé, nézzünk önmagunkba, kérdezzük meg önmagunktól:mindent jól csináltam? Beszélgessünk embertársainkkal, legyünk nyitottak, mo-solygósak, bizakodók, optimisták. Mindig van minek örülni, csak meg kell keres-ni és meg is fogjuk találni. Nagyon sok embernek nyitva a szeme, mégis olyanmintha csukva lenne és csodálkozik, hogy mindig falba ütközik. Vegyük le aszemünkről a hályogot, és tegyünk fel egy sűrű szűrőt, és ne higgyük el, ami amédiából ömlik ránk.Végezetül mindenkinek kívánok áldott, békés karácsonyt és boldog újesztendőt!Ezekkel a gondolatokkal és Szőke István Atilla pomázi költő versíró soraival bú-csúzik: Guszter JánosSzép múlt vagyok hitet adójelen vagyok szétáradójövő vagyok lélek szöttesmagyar vagyok örök győztes

Levelünk jött!
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KÉSZPÉNZÉRT VESZEK!

Bútorokat, festményeket, dísztárgyakat,
porcelánokat, órákat, könyveket, bizsukat,

teljes hagyatékot

DÍJTALAN KIISZÁLLÁSAL!

06-20-597-8280
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Görög katolikus
liturgiát 

tartunk minden 
vasárnap 9.00-kor 
a Szent Miklós 
kápolnában.
Cím: Pomáz, 

Szent Miklós tér 1.
Minden érdeklõdõt 
szeretettel várunk!
Dr. Mosolygó Péter

görög katolikus lelkész

Római katolikus miserend
Vasárnap8:00: Pomáz - templom9:30  Pomáz - templom(bábos mise gyerekeknek)11:00: Pomáz - Szent. Miklóskápolna (Karitász Ház) (11:00 Csobánka, templom -Erdődi Frenc atya)18:00: Pomáz - templomHétköznapHétfő, Csütörtök: 7:00Kedd, Péntek: 18:00Szombat: 18:00 (vasárnapielőesti mise)

Erdődi Ferenc atya

A református
gyülekezet állandó

alkalmai:

Hét fõ: 9.30 baba-mama kör
(a hónap elsõ és harmadik hétfõjén)
17.00 ima óra (pá ratlan he te ken)
18.00 ének ka ri pró ba
Kedd: 18.00 kék ke reszt 
Szer da: 18.00 bib lia óra
Pén tek: 19.00 if j. bib lia óra 
Va sár nap: 10.30 is ten tisz te let, 
10.30 gyer mek is ten tisz te let

Nyilas ZoltánReformátus tiszteletesLelkészi Hivatal:2013 Pomáz, Hõsök tere 1.pomaz-csobanka@reformatus.huTel: 26/325-297

Evan gé li kus 
is ten tisz te let
Ide je: min den hó nap 
1. és 3. va sár nap ján 

8.30-tól,
he lye: re for má tus 
gyü le ke ze ti te rem 

(Pomáz, Hõ sök te re 1.),
lel kész: 

Horváth-Hegyi Oli vér 
(Szent end re, Bük kös part 2.)

Tel.: +36-20-824-2789 
E-mail: oliv er.hor vath-

h e gy i@ luther an.hu

Német   Német   NémetHa szükséged van egy nagytapasztalatú, eredményesen éslelkiismeretesen oktató tanárnősegítségére, nálam jó helyen jársz!Pomáz, Huszár utcaTel.: 20 232 87 33Német   Német   Német

Ismerje mega KINEZIOLÓGIA és a CSALÁDFELÁLLÍTÁShatékony módszerét
BOGNÁR ÁGOTA által,aki 20 éves gyakorlattal segít.Részletek:www.tundoklo.hu06-30-410-8976

REDŐNYÖK(Alumínium, fa, műanyag)Szalagfüggönyök, harmonikaajtók,napellenzők, szunyoghálók, fixes és mozgatható kivitelbenreluxa, roletták, gurtnicserék, javításokEGÉSZ NAPTel: 06-30-987-1237

Bojler szervízHajdu és olasz villanyboj-lerek vízkőteleíntése, fel-újítása, javítása, cseréje  Ingyenes állapotfelméréssel  Tel.:06-30-708-6052

VILLANY-SZERELÉS
Családi ház, iroda villamosés gyengeáramúkivitelezése, átalakítása, (villanyboyler javítás, biz-tosítótáblák, kapcsolók,csatlakozók cseréje)gyorsan.- Kedvező áron -Tel: 06-26-326-872, 06-20-971-0471

ANGOL–NÉMET–
FRANCIA–SPANYOL

Nyelvoktatás,
felkészítés, alap-,
közép- és felsõfokú
állami nyelvvizsgára.

Egyéni oktatás 
12 éves kortól.
2013 Pomáz, 
Klapka u. 3.
26-326-733, 
70/943-1425 
Hencz Géza

MATEMATIKA,FIZIKA, LATINtanítás, felkészítésemeltszintû érettségire.
Hencz Géza 26-326-733,

70/943-1425

István
Király

Gyógyszertár

Cím: 2013 Pomáz,
Kossuth u. 21/a.

Telefon: 26-325-462
Nyitva tartás: 

Hétfõn és csütörtökön: 7–19-ig
Kedden, szerdán és 
pénteken: 7–18-ig.
Szombaton: 8–13-ig.

————

DecemberAdventi vasárnapokon: 9-17-igHerkules gyógyszertár - Auchan, 13-án 17.00–20.00-igVörösmarty20-án 17.00–20.00-igIstván Király24-én 13.00–20.00-igKőhegy25-én 8.00–20.00-igKőhegy26-án 8.00–20.00-igKőhegy27-én 8.00–20.00-igIstván KirályJanuár1-én 8.00–20.00-igIstván Király3-án 8.00–20.00-igKőhegy

A gyógyszertárak vasárnapi ésünnepi ügyeleteSzökõ cukrászda
Pomáz, Ady Endre u. 4.
Nyitva tartás: 10–18 óráig
Telefon: 06-26-325-954
Kossuth Lajos u. 3.

Nyitva tartás: 9–17 óráig
Hétfõ szünnap!

Helyben készített édes és sós sütemények, torták, 
kávé és üdítõ kapható.

Tortára ehetõ fényképdíszítést készítünk.
Esküvõre, rendezvényekre rendelést felveszünk, 

a rendelést házhoz szállítjuk.
Kisebb rendelést telefonon is elfogadunk.

Tetőfedő-bádogos-ács
munkák, valamint lapos

tetők szigetelése
Tel.: 06-70-578-1468

e-mail:badogosbela@freemail.hu

Alkohol problémájavan?Talán az AnonimAlkoholisták segíthetnek.Mindenki számáranyitott gyűlésünkethétfőn 18.00 órátóltartjuk.Cím: Pomázi MűvelődésiHáz, Pomáz Huszár u. 3Információ:
www.anonimalkoholistak.hu

Kukoricán neveltvágni való csirkekapható!
Cím: Pomáz, 
Bethlen Gábor

u. 1/a
Tel.: 

06-26-325-869
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ÉPÜLET–BÁDOGOSSZAKBOLT
2013 Pomáz,Orgona u. 23.
Telefon: 26/325-663

www.badogosbolt.hu




